
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НЯГАНЬ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нягани «Детский сад №6 «Рябинка» 

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка») 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 

03.03.2025                                                                                                                             № 50 

 

 

Об организации деятельности психолого- 

педагогической медицинской, социальной  

помощи в МАДОУ г. Нягани  

«Д/с №6 «Рябинка» 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 06.11.2024 №778 «Об утверждении типового порядка 

организации деятельности по оказанию психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи, в том числе типового порядка деятельности центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи», приказом Комитета образования и 

науки Администрации города Нягани от 27.02.2025 № 118 «Об организации деятельности 

по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи в 

муниципальных образовательных организациях города Нягани», в целях организации 

деятельности по оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

детям, испытывающим трудности в освоении ОП ДО, АОП ДО, своем развитии и 

социальной адаптации, в том числе несовершеннолетним обучающимся, признанным в 

случаях и в порядке, которые предусмотрены уголовно-процессуальным 

законодательством, подозреваемыми, обвиняемыми или подсудимыми по уголовному 

делу либо являющимися потерпевшими или свидетелями преступления  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Положение об организации психолого-педагогической медицинской, 

социальной помощи в МАДОУ г. Нягани «Д/с №6 «Рябинка» (приложение 1). 

2. Назначить ответственными лицами: 

2.1. воспитателя О.В. Турив, за размещение приказа на официальном сайте 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Нягани 

«Детский сад №6 «Рябинка». 

2.2. методиста Е.В. Межевикину, за размещение приказа на информационных 

стендах муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нягани «Детский сад №6 «Рябинка». 

3. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего Ю.В. Порошину. 

 

Заведующий     Н.В. Волошина 


		2025-03-19T14:04:53+0500
	Волошина Наталья Анатольевна




